
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

275 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

680 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

レトルト食品やお米をはじめ、今回は油やお醤油などの調味料、プラスチックスプーンやマスクなどの日

用品も多くご寄付いただきました。そうめんなどの季節を感じられる食品も多くいただきました。

県庁へご寄付いただいた食品等は、フードバンク活動団体を通じて支援を必要としている方へお届けしま

す。みなさまの温かいお気持ちに感謝申し上げます。

ミヤマ精工株式会社 様
長野県将来世代応援県民会議

総会出席者のみなさま
富士通株式会社長野工場 様

災害用非常食(ごはん、クッキー)３箱 お米３袋、レトルト食品等 災害備蓄用ビスケット2箱、飲料水5箱

6月14日 6月14日 7月14日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

栄養ゼリー ベビーフード

7/1～7/14

提供品 地域の方 地域の方

6/12～6/30

カップラーメン・レトルト食品・缶詰・お菓子等いろいろな種類の食品を提供がありました。

またお米の提供も多くあり、とてもありがたいです。提供いただいた食品は、佐久管内の信州こどもカ

フェへお渡しさせていただきます。

6/12～6/30

提供品

6/12～6/30

提供品 提供品



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

341 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付7月7日 7月13日 7月13日

上田信用金庫(神科真田支店) 上田信用金庫(総務部) 上田信用金庫(川原柳支店)

インスタント食品、シリアル等 米、乾麺、缶詰、飲料等 乾麺、菓子等

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

物価が高騰している中、多くのご支援をいただき誠にありがとうございました。いただいた食料品も季節に合

わせてくださったのか、果物の缶詰やゼリー、シリアル、そうめんなどいつもと違った内容で、フードドライ

ブとしてだけではない温かなお気持ちをたくさん感じました。企業様でも毎回継続して支店ごとに取り組んで

くださり、とてもありがたいです。お気持ちごとこどもカフェさんへお渡しします。

フードドライブを実施 食料品

6月26日 期間中設置

有志 庁内各課の受付ＢＯＸ

水・食料品 食料品 水

7月13日 7月13日 7月13日

上田信用金庫様 上田信用金庫様 上田信用金庫様

お米 お米

7/1～7/14

提供品 I 様 地域の方



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

569 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

飲料　240本

令和5年7月28日（金）

カゴメ（株）関信越支店

味噌 　食品　約200㎏ お茶　480 本 食料　菓子等　1000点以上

令和5年7月14日（金） 令和5年7月1９日（水） 令和5年7月14日（金）

企業様を始め、大変多くの個人の皆様より寄付をいただきました。

集まった食品については、子どもたちの笑顔のために「信州こどもカフェ」をはじめ、生活困窮家庭に

しっかり、とどけて参りたいです。ご協力ありがとうございました。

　ヤマタカ味噌（株）様 （株）　信濃屋様 （株）八十二銀行様、（株）長野銀行様

6月12日～7月14日 6月12日～7月14日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

地域の方 地域の皆様 地域の皆様

ブルベリー10kg 菓子類 米、乾麺、缶詰、レトルト、飲料等



上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

379 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

354 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

インスタント食品：20Kg

230618

飯田ロータリークラブ

こうや豆腐:220Kg 備蓄食料 食品：9.9㎏

230622 230616 230725

　地元企業様の商品や、企業内でのフードドライブの実施を始め、一般のご家庭から様々な食品を

ご寄付いただきました。暑い中お届けいただきありがとうございました。

旭松食品株式会社 C-Techシーテック 明治安田生命飯田営業所

6月30日 6月12日～7月14日 6月12日～7月14日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

ハチ食品様 地域の皆様 地域の皆様

レトルト食品・156kg 食品    89kg お米

キャンペーン実施結果：

2023年6月12日～7月14日の約1か月間にわたり、地域の方などに食品などの提供を呼び掛け、379kgもの

食品などを寄贈していただきました。ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございました。皆様に寄付い

ただいた食品等は信州こどもカフェに提供させていただき、お弁当配布や食事提供に役立てていただきま

す。



木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

92 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前

内　容

日　付

松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

778 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

缶詰、レトルト食品、お菓子他 防災食 お菓子、レトルト食品他

7月7日 7月7日 7月12日

ブリヂストンタイヤ長野販売㈱ ＮＸ商事 森永乳業株式会社　松本工場

お米、缶詰、レトルト食品他 防災食（パン・水） 食品23.5kg

6月16日 6月15日 6月29日

地域の皆様から心温まるご支援と食品のご寄贈をいただき、心から感謝申し上げます。夏休みがはじま

り、皆様からいただいた食品は、夏休み中十分な食事をとれない子どもや子ども食堂などへ当局からお渡

し、より多くの子ども達へ届くよう、大切に活用させていただきます。これからも子ども達の笑顔のため

に、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いします。

シニア大学 アピナ松本店 連合長野松本広域協議会

7月３日～７月14日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

地域の皆さま

お米、食品、タオル等

キャンペーン実施結果：

　ご協力をいただいた皆さま、ありがとうございました。

　すべての品を「こどもカフェ団体」と「まいさぽ木曽」にお渡しいたしました。

　「チラシを見て…」と足を運んでいただき、地域の皆さまの温かさを感じることができました。



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

北アルプス 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

241 kg 日用品等 約600点

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お米６０㎏　クラフトキット３００点 食品 食品

7月12日 6月12日～6月30日 7月3日～7月14日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）物価高騰の折にもかかわらず、寄附をしていただきありがとうございまし

た。

食品の他にも、たくさんの日用品や学用品等の寄付もいただきました。

地域のこどもカフェの運営団体、保健福祉事務所を中心に、すべて配布させていただきます。

ライオンズクラブ　様 地域のみなさま 地域のみなさま

のり他

6月12日～7月14日

地域の皆様

缶詰他 レトルト食品 飲料関係他

6月12日～7月14日 6月12日～7月14日 6月12日～7月14日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

お米 お菓子他 レトルト食品他

6月12日～7月14日 6月12日～7月14日 6月12日～7月14日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

長野 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

971 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

地域のみなさま 地域のみなさま ファミマフードドライブ回収

文具・学用品 衛生・日用品他 飲食品

6月12日～7月14日 6月12日～7月14日 5月15日～7月25日

6月12日～7月13日 6月 6月19日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の皆さま JAながの 更水建設様

米・食品等185kg 玉ねぎ400kg カップ麺8.3kg

6月26日 6月22日 7月11日

丸善食品工業株式会社 日穀製粉株式会社 信州林業株式会社

食品60kg 食品64kg 食品・日用品21kg

7月10日 6月19日 6月19日

デイリーフーズ株式会社 アスザックフーズ株式会社 柄木田製粉株式会社

食品112kg 食品1.2kg 食品120kg

キャンペーン実施結果：

夏休み前フードドライブ統一キャンペーンにご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

集計の結果９７１kg余りの食品と日用品等のご寄付をいただくことができました。ご寄贈品は夏休みになって

給食がなくなり食べるものに困る子どもたちやご家庭に長野地域の信州こども食堂(こどもカフェ)を通じて大切

に使わせていただきます。お寄せいただきました温かなお気持ちに対し、心から感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



北信 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

215 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

食品（9kg) 米(60㎏） 食品(飲料)

6月26日～30日 7月11日 7月11日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

食品(栗菓子30Kg) 米（107㎏） 食品（8kg）

6月13日 6月26日～30日 6月26日～30日

　夏休み前フードドライブキャンペーンにご協力いただきありがとうございました。

　必要としている方の役に立てて欲しいという皆様の思いとともにたくさんの食品が集まりました。寄付

していただいた食品については、こどもカフェや食料を必要としている方へ届けさせていただきます。こ

れからも、フードドライブの取り組みをさらに広めてまいりますので、ご支援、ご協力よろしくお願いし

ます。

小布施堂　様 地域の皆様 地域の皆様

キャンペーン実施結果：


